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USA-pengar har omvänt EU

För systemskifte
på Kuba

Eva BjörklundEva BjörklundEva BjörklundEva BjörklundEva Björklund

”denna finansiering kan hålla organisationer vid
liv i länder som Tjeckien, Sverige och Spanien, så
att de kan utöva påtryckningar på sina regeringar

för en mer Kuba-fientlig politik”

Den USA-baserade nyhetsbyrån AP har publicerat några
uppgifter om hur USA-regimen länge har kanaliserat mil-
jontals med dollar till grupper i Europa för att ”främja
demokrati” på Kuba. Laura Wides-Munoz, AP beskriver i en
artikel 06 12 23  hur pengar flödat genom National
Endowment for Democracy, NED, som skapades av Rea-
gan-regimen 1983. För de intresserade har detta länge varit
känt, men förtigits av media och förnekats av medverkande
politiker och organisationer i Europa.

NED grundades för att ”stödja demokratiska institutio-
ner i hela världen genom privata, icke regeringsanknutna
organisationer” (s k NGO).  NED kallar sig självt NGO, men
är ett statligt finansierat verktyg för USA-regimens utrikes-
politik. New York Times beskrev manövern i en artikel 97
03 31: ”NED grundades för 15 år sedan för att offentligt göra
vad CIA gjort i hemlighet under årtionden, och använder 30
miljoner dollar årligen för att stödja politiska partier, fack-
föreningar, oppositionsgrupper och nyhetsmedier i många
tiotals länder.”

Historikern William Blum visade i sin bok
”Angrirparstaten. Washingtons krig mot världen” hur NED
manipulerade valen i Nicaragua 1990 och i Mongoliet 1996
och bidrog till att störta folkvalda regeringar i Bulgarien
1990 och i Albanien 1991 och 92. I Haiti finansierade NED
under 90-talet högergrupper som bekämpade dåvarande
presidenten Aristides politik.  Både NED och USAID (USAs
”biståndsorganisation”) anklagades på goda grunder för att
ha finansierat den statskupp som definitivt avlägsnade
Aristide från makten 2004 (se Eva Golinger, Chavez-ko-
den).

NED spelade också en viktig roll i förberedelserna för
statskuppen mot Chavez 2002. Och fortsätter sitt arbete för
att störta honom genom att med 3 miljoner dollar finansiera
olika grupperingar i Venezuela mot regeringspolitiken, va-
rav Sumate och dess kuppstödjande ordförande utgör en.
USAID har sitt eget projekt med 7,2 miljoner till ett ”Kontor
för övergångsinitiativ” (övergång är underdriften för sys-
temskifte) i Caracas.

När det gäller Kuba har f d CIA-agenten Philip Agee
skrivit: ”I början av 80-talet fattades beslut att det behövdes
mer än terroristaktioner för att tvinga fram ett regimskifte på
Kuba. Terrorismen hade inte givit resultat, lika lite som

invasionsförsöket i Grisbukten, lika lite som den diploma-
tiska isoleringen av Kuba, och inte heller den ekonomiska
blockaden hade räckt. Nu skulle Kuba ingå i ett världsomfat-
tande program för att finansiera och utveckla enskilda och
frivilligorganisationer (NGO) som skulle marknadsföras
som civilsamhälle inom ramen för USAs globala nyliberala
politik. CIA och USAID skulle spela en avgörande roll i
detta program liksom en ny organisation grundad 1983,
NED.”

Encouneter, CIA-stämpel
Inte minst intressant ur kubansk synvinkel är spanska tid-
skriften ”Encuentro de Cultura Cubana” som har fått 771.000
US-dollar av NED för att publicera antikubanska artiklar av
USAs underhuggare på Kuba, varav 200.000 US-dollar
2005. ”Encuentro” grundades 1995 i Madrid med NED-
pengar och 90.000 euro i statsbidrag av dåvarande reger-
ingspartiet PSOE. Till finansiärerna hör också sedan några
år Ford Foundation med 600.000 dollar/år, spanska bistånds-
organet med 60.000 euro, till vilket kommer bidrag från EU-
kommissionen och Olof Palme Centrat och andra europe-
iska socialdemokratiska partier.

De nu flera miljoner US-dollar som Encuentro har fått
har givit gott resultat ur finansiärernas synpunkt. De har
bidragit till att skapa ett nätverk av politiskt påtryckning
under kulturell täckmantel i Spanien och Europa. När tid-
skriften som kommer ut 4 gånger per år firade sitt 10-
årsjubileum förklarade nuvarande ordföranden i dess stöd-
förening, Annabelle Rodriguez, på sin hemsida att tidskrif-
ten grundades på uppdrag av spanska politiker, mycket
närstående USA, bland andra Javier Solana, dåvarande
utrikesminister. I samma veva, i februari 2006, blev hon
inbjuden till Sveriges Riksdag av Kaj Nordqvist, SAP leda-
mot i dåvarande utrikesutskottet för att som ”mycket vettig
person” informera riksdagsledamöternas Latinamerika-
förening om Kuba.

Rafael Rojas, en av Encuentro-direktörerna, försökte
först förneka NED-pengarna som gjorde honom till en de
facto USA-agent. När han ställdes inför faktum på bok-
mässan i Guadalajara sa han ”Det är möjligt att denna privata
institution (han syftar på NED, ö.a.) vid något tillfälle
kanske har stött sämre saker i Latinamerika, men för närva-
rande stöder de kulturella och sociala projekt.”

Encuentro är en fortsättning på den ”kulturorganisation”
som CIA skapade under kalla kriget (läs Frances Stonor
Saunders bok ”CIA och det kalla kulturkriget”). Från 1953
och in på 70-talet finansierade CIA tidskriften ”Encounter”
för att engagera europeiska och nordamerikanska kulturar-
betare i kampen mot kommunismen, och motverka den
negativa stämning som präglade bilden av USA under Mac
Carthys förföljelse av progressiva författare och skådespe-
lare i Hollywood. Den antikubanska tidskriften i Madrid fick
ärva namnet.

NED har anslagit 14 miljoner US-dollar till europeiska
organisationer och projekt för systemskifte på Kuba, det
mesta på 2000-talet, varav 2,4 miljoner 2005.  Under 2000-
talet har också allt större belopp gått till grupper i EUs nya
medlemsländer, i Östeuropa.  Den tjeckiska gruppen ”People
in Need”, som bl a finansierar s k oberoende journalister på
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Kuba (se Kuba 1.06) har fått över 200.000 US-dollar. De
slovakiska grupperna ”People in Peril” och ”Ponéis
Foundation” fick 33.000 US-dollar för att skapa ”obero-
ende” tankesmedjor på Kuba. Polska, litauska och estniska
grupper har också fått generösa anslag.

Välfinansierat grupptryck på EU-regeringar
Karibienexperten Daniel Eriksson på den ”nykonservativa”
USA-organisationen ”Interamerican Dialogue”, som också
ingår i detta nätverk, medgav för AP att  pengarna visserligen
inte givit något synbart resultat på Kuba. Men, menade han,
”denna finansiering kan hålla organisationer vid liv i länder
som Tjeckien, Sverige och Spanien, så att de kan utöva
påtryckningar på sina regeringar för en mer Kuba-fientlig
politik”.

”Kuba har blivit ett alltmer framträdande tema i Östeu-
ropa och Skandinavien,” sa Eriksson till försvar för miljon-
överföringarna från USAs regering till antikubanska grup-
per i  Europa. Och Caleb Mc Carry, som Bush-regimen utsett
till ”samordnare för Kubas övergångsregering”, sa att det är
livsviktigt att stödja dessa grupper i östra och norra Europa
som också visar sig kunna få inhemskt officiellt stöd för att
organisera internationella konferenser mot Kuba. (se Kuba
1.06)

De facto har både EU-kommissisonen och EU-parla-
mentet i allt högre utsträckning anslutit sig till USAs kampanj-
politik. Så har t ex Sacharov-priset två gånger under 2000-
talet (2002 och 2005) gått till personer och grupper som
samarbetar med USAs intressekontor på Kuba, och med
Kubansk-Amerikanska Stiftelsen, CANF som också finan-
sierat terroristen Luis Posada Carriles, och sprängattentat
mot kubanska flyg, hotell och restauranger. (se Kuba 3.05)

De stora summor som går till Europa är ändå bara en
femtedel av de summor som finansierar grupper i Miami och
Washington. Förutom NED ger också USAID pengar till
organisationer i USA för internationella kampan-
jer.”Koalitionen för Mänskliga Rättigheter på Kuba” som
har medlemmar i Spanien, Sverige och Tyskland har t ex fått
865.000 US-dollar genom CANF.

En ny grupp som grundades 2005 i Spanien, ”Internatio-
nella Gruppen för Socialt Ansvarstagande Företagsamhet”,
med filialer i Latinamerika och Europa har fått 213.000 US-
dollar. Gruppen arbetar framför allt med att genom åtalshot
och andra påtryckningar övertala europeiska och latiname-
rikanska företag att inte investera på Kuba.

En av de organisationer som fått mest pengar är den
Miamibaserade ”Directorio Democratico Cubano” med mer
än 6 miljoner från NED och USAID. Med dem kunde DDC
öppna filialer i Mexiko och Argentina och andra länder i
Latinamerika och Europa, där många företag både investe-
rar och handlar med Kuba, vilket de ska övertalas att avstå
från. DDC ordnar också demonstrationer vid kubanska
ambassader.

Ett skäl till att kanalisera så mycket pengar till europe-
iska organisationer är föreställningen att européer lättare
kan föra stödet vidare till USAs undergrupper på Kuba, för
Europa skulle inte betraktas som så fientligt belastat som
USA. Det är också ett sätt att använda folk som inte är så

välkända och som därför lättare kan fungera som bulvaner,
och genom att pengarna kommer från Europa skulle mottaga-
rna på Kuba kunna undgå att kallas landsförrädare. Och om
kravet på regimskifte kommer från Europa skulle det uppfat-
tas som ett mer genuint uttryck för omsorg om mänskliga
rättigheter än om det kommer från USA.

Eller som DDC-grundaren Orlando Gutierez säger till
AP: ”När Kuba lyckades övertyga en massa människor om
att det handlade om lilla fattiga Kuba mot USA tog många
ställning för Castro mot USA.”  Med mångmiljonbelopp har
USA lyckats vrida den förhärskande mediebilden, opinio-
nen och hela det politiska etablissemanget i Europa mot
Kuba, och engagerat dem i samarbete med USAs projekt för
systemskifte.

Birgitta Ohlsson (fp), utsänd till Kuba

Birgitta Ohlsson, riksdagsledamot och folkpartiets
utrikespolitiska talesperson, samt René Jaramillo
kommunfullmäktigeledamot Växjö (kd), är i dag hemkomna
från ett besök på Kuba där de besökte den fredliga och
demokratiska oppositionen. Värd för resan var KIC
(Kristdemokratiskt Internationellt Center) och på plats besökte
de Oswaldo Payá, ledare för den kristdemokratiska rörelsen
MCL, som belönades med Europaparlamentets frihetspris
Sacharovpriset 2002 samt Kubas bägge liberala partier,
representanter från civilsamhället och intellektuella
frihetskämpar. KIC samarbetar också med SILC (Svenskt
Internationellt Liberalt Center) för att stödja politiska fångar
och stärka den förbjudna kubanska frihetskampen.
KIC 2006-12-23

I borgerskapets regeringsförklaring

”Arbetet för att stärka demokrati ges starkare prioritet. Särskilda
insatser görs för att främja demokrati i diktaturer som Kuba och
Vitryssland”, sade Fredrik Reinfeldt i regeringsförklaringen.
Så sent som kvällen innan regeringsdeklarationen framgick i
”Dokument utifrån” CIA:s tillfångatagande av medborgare i
europeiska länder som förs till hemliga fängelser och tortyr i
länder som Uzbekistan, Egypten, Syrien och Afghanistan. Inget
av dessa länder nämns i regeringsförklaringen.
En lång lista av länder, som grovt bryter mot de Mänskliga
Rättigheterna, en sådan lista skulle inte innefatta Kuba. Men
Kuba är socialistiskt, det är människorna och inte marknaden
som styr. Det är därför det brännmärks av Reinfeldt & Co. Det
enda man kan säga om regeringsdeklarationen är att det är
hyckleri och dubbelmoral! Det är inte mänskliga rättigheter
man ömmar för, det är USA:s och kapitalets intressen.
Därför sägs givetvis inget heller om USA:s tortyrläger,
rättsövergrepp, fångar som hålls i åratal utan rättegång,
övervakning av sina egna medborgare, osv.     ZT 061006
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USA: statliga medel ”stöd till

demokratin” på Kuba

Miljonrullning,
förskingring och

korruption
Jorge CapelánJorge CapelánJorge CapelánJorge CapelánJorge Capelán

En rapport från USA:s revisionsverk som offentliggjordes i
mitten av november avslöjar omfattande korruption i hante-
ringen av de statliga anslagen för att systemskifte på Kuba.
Revisionsverket General Accounting Office, GAO, har gran-
skat ett regeringsanslag på 75 miljoner till stöd för kubanska
”dissidenter”. Revisionen avslöjar att bland de varor som
ska visa samarbetsvilliga kubaner ”vad de skulle kunna få
med en annan regim” finns pälskappor, krabbkött på burk,
kashmirtröjor, exklusiv choklad, cyklar och videospel. Och
dyra avgifter har gått  till s.k. ”mulåsnor” som smugglar in
dessa varor och datorer, böcker, mediciner och kläder på
Kuba, rapporterar den mexikanska tidningen La Jornada.

GAO, som är kongressen revisorsorgan, konstaterar att
Washington helt saknar kontroll över programmet för ”främ-
jandet av demokrati” på Kuba. Dess revision gällde 10 av de
34  sk NGO:er, forskningscentra, privata entreprenörer och
andra grupper som har fått pengar från USAID och State
Department 1996 - 2004. Där ingår inte de pengar som
statligt finansierade National Endowment för Democracy,
NED, slussar till samma grupper, vilkas namn dock inte
offentliggjorts, enligt den mexikanska tidningen.

Representanter för diverse antikubanska organisationer
försvarar inköpen. Frank Hernández Trujillo, ledare för
”Grupo de Apoyo a la Democracia” säger till Miami Herald:
- Det är en del av vår uppgift att visa folk på Kuba vad de
skulle kunna få om de inte hade varit underkastade det där
(socialistiska) systemet.

Juan Carlos Acosta, ledare för ”Acción Democrática
Cubana” i Miami avslöjade att han hade köpt burkarna med
krabbkött, Godiva-chokladen och kashmirtröjorna.
- Dessa människor svälter. De får aldrig tag på choklad,
förklarade han för Miami Herald, och om kashmirtröjorna
att ”de (revisorerna) tror att det inte blir kallt där nere (i
Kuba)”.

I GAO-rapporten på 55 sidor finns många fler exempel
på ”tveksamma utgifter” och oegentligheter samt på bris-
tande kontroll och samordning hos ansvariga myndigheter.
Det förekommer en rad besynnerliga utbetalningar till an-
ställda och släktingar. Det framkommer också att dryga 192
ton mediciner, livsmedel och kläder, över 23 000 kortvågs-
mottagare, miljoner böcker och andra trycksaker plus tusen-
tals DVD-filmer, CD-skivor, ficklampor, kameror och an-
dra varor smugglats till Kuba. Pengar har betalts för publi-
ceringen av 23.000 nyhetsinslag från kubanska ”journalis-

Svångremsprojekt för Kuba

”efter Castro”

Ernesto Hernandez Cata, med erfarenhet som IMF-representant
i Moskva efter Sovjetunionens sammanbrott, har tillsammans
med en 7-hövdad grupp, huvudsakligen bestående av andra
IMF-tjänstemän dragit upp ett förslag till IMF-politik för Kuba
”efter Castro”. De flesta i gruppen är som han bördiga från
välbärgade kubanska familjer med anspråk på förlorad egendom.
Denna ekonomiska ”rådgivargrupp” är mycket tydlig i sitt
budskap.  Enligt Wall Street Journal 06 11 15 innehåller
gruppens Kuba-program, som presenterades i Georgetown
University i Washington, konkreta åtgärder för det första året
av Kubas ”övergång”.  Tillsammans har de medverkat i
liknande programförslag för över 100 länder.
Kort sammanfattat går deras recept ut på följande:
Slopa omedelbart all priskontroll och all subventionering av
livsmedel och andra nödvändighetsvaror, bostäder mm, även
om det skulle innebära att många inte skulle ha råd med dem.
Matkuponger kan minska lidandet under första tiden.
Släpp in utländska bolag och auktionera ut alla samhällsägda
företag.
Avpollettera militär och polis, men fortsätt att betala lön för att
undvika en situation som i Irak.
”I början måste vi handla som stalinister och ge order till en
befolkning som är van att följa order” säger Jorge Sanguinetty,
ekonomikonsult med eget företag i Washington.
Wall Street Journal 061115

ter”  på ön, och finansierat Kuba-besök av över 200 ”exper-
ter” för att bilda ”oberoende” NGO:er på Kuba. Rapporten
konstaterar också att upphandlingen inte garanterat att gäl-
lande lagar och normer följs.

Samtidigt är det ingen hemlighet i USA att merparten av
mångmiljonbeloppen till stöd för Kubas ”dissidenter” ham-
nar i exilkubanernas fickor i Miami såväl som i Washington.
Enligt Miami Heralds journalist Oscar Corral skapar detta
”en anticastristisk ekonomi” som lever på statliga bidrag.

Följ pengarna

15 november publicerade USAs revisionsverk GAO en rapport
om missbruk av offentliga medel avsedda för femtekolonnare
på Kuba.  Den 28 november gick fyra sådana ut med ett
gemensamt uttalande om att det var fel av USA att begränsa
möjligheterna för kubaner i USA att besöka familjen på Kuba
(de kan få tillstånd bara vart trejde år) och att det vore bättre
att tillåta dem att resa, och att ha med sig penningbistånd, för
då skulle de på ett effektivare sätt hamna i rätta händer.  En
vecka senare, 5 december krävde femton europeiska s k NGOer
att EU skulle sätta upp en fond för materiellt stöd till det de
kallade ”oberoende organisationer” på Kuba. Så på mindre än
tre veckor hade budet gått från GAO till EU om att föra över mer
pengar till femtekolonnarna på Kuba.
Varför inte förlägga hela operationen till Europa. Det blir
svårare då att spåra pengarna tillbaks till USA och de europeiska
organisationerna blir säkert jätteglada över att få ta hand om
dessa extrapengar: grupper som Konrad Adenauer stiftelsen
(Tyskland) , Lech Walesa Institutet (Polen), Kristna Internationella
Centrat (Sverige), Cuba futoro (Holland), Folk i nöd (Tjeckien)
eller Kuba i övergång (Spanien), som alla tillhör de 15 NGOerna
(alla inhemskt statligt finansierade ö.a.).
La Alborada, Washington, 061206
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Forts på nästa sida

Kyrkliga protester på Kuba

Under sitt andra nationella forum beklagade Kubas kyrkliga
ledare uttalanden från tjeckiska ekumeniska rådet till stöd för
USAs blockadpolitik mot Kuba. Samlade i Heliga
Treenighetskyrkan tillbakavisade företrädare för de kristna
församlingarna på Kuba Jitka Klubakovas, generalsekreterre i
tjeckiska ekumeniska rådet, uppmaning till kristna på Kuba att
inte stödja kubanska kyrkorådet, som USA-regimen påstår
skulle vara uppknutet till kubanska staten.
Reiniero Arce, dekan vid evangeliska seminariet i Matanzas,
påpekade att tjeckernas respektlösa hållning kontrasterar
starkt mot andra kyrkors i världen, som stöder de kubanska
kristna utan påtryckningar. Han tackade också Ekumeniska
Världsrådet för dess kategoriska avståndstagande från tjeckiska
rådets uttalanden. Oden Marichal, pastor i episkopalkyrkan,
nämnde de bevis som pekar på samband mellan USAs
ambassad i Prag, tjeckiska regeringen och ekumeniska rådet,
samband som framkommit i nyligen offentliggjorda CIA-
dokument. ”Så, menade han, Klubakova försvarar ett USA-
regeringsprojekt, så det är i Tjeckien som det finns problem
mellan kyrka och stat”. AIN 06 10 24

Stöd från Världskyrkorådet

Kyrkoledare över hela världen har protesterat mot den
vilseledande beskrivning av Kubas Kyrkoråd som fanns i andra
upplagan av Bush-planen för regimskifte på Kuba, publicerad
10 juli 2006.  Kubas Kyrkoråd har samordnat de kubanska
kyrkornas sociala och ekumeniska arbete sedan över 70 år.
Pastor Lucius Walker, från USAs Präster för fred, informerade
Världsrådet om att det kubanska kyrkorådet är det äldsta och
största anslutningen av kyrkliga samfund i hela Latinamerika.
Kubanska Kyrkorådets ordförande Rhode Gonzalez, också
första kvinnan på posten, pingstpastor påpekade också att
kubanska rådet sedan mycket länge har ett gott samarbete
med USAs motsvarighet. ”Ingen kommer att kunna skilja oss
åt.” Oden Marichal, anklagade USA för att försöka döda den
ekumeniska rörelsen på Kuba, den starkaste i Latinamerika.
I Kubanska Kyrkorådet är 23 protestantiska och evangeliska
samfund medlemmar, tre är med som observatörer, sex är
anslutna grupper som t ex det judiska samfundet och 12 andra
kristna och ekumeniska organisationer samarbetar.
Pastor Samuel Kobia, generalsekreterare i Världskyrkorådet,
betecknade USAs agerande som flagrant brott mot den
religiösa friheten och inblandning i kyrkornas inre
angelägenheter. Han uppmanade alla nationers kyrkoråd att
utrycka sin solidaritet med det kubanska. Marti Shupack, också
från Världskyrkorådet, sade att försöken att störa samarbetet
med de kubanska kyrkorna ”slår mot hjärtat av vår religiösa
identitet”.
USAs Kyrkoråd, som företräder 35 samfund, instämde genom
sin verkställande direktör Johan McCullough i att det är ett
angrepp på den religiösa friheten. Han påminde om det över
40-åriga samarbetet med Kubas råd och sa att han inte hyste
minsta tvivel om att det är ett äkta utryck för kristlighet.
PWW 06 08 27

Vaclav Havel uppmanar till turistbojkott

Förre tjeckiska presidenten Vaclav Havel uppmanar till
turistbojkott mot Kuba. Det sker i ett videoband som visades
på en konferens i Warsawa med Lech Walesa. Franska
nyhetsbyrån AFP spred nyheten tidigare i veckan.
Havel har ägnat mycket tid åt kampanjen mot Kuba sedan han
avgick 2003 och har bl a grundat den sk International
Committee for Democracy in Cuba, som får stöd av NED. Och
han uppträder regelbundet i Miami med goda råd till kubanerna

där om hur de ska kunna återta makten på Kuba. Videon
visades för första gången 2005 på ett protestmöte i Prag
organiserat av den sk NGOn ”People in need”.
Prague Daily Monitor och Dominican Today 06 12 12

Che bortplockad från hyllorna i Miami

En butikskedja, Target stores, använde en Che-bild med
påförda hörlurar i sin reklam för CD-skivor, över hela USA,
inklusive i Miami.  Den antikubanska Miami-gruppen Vigilia
Mambisa fann det lika upprörande som om Target skulle ha
använt Adolf Hitler (det upprörande är naturligtvis att Che
säljer, inte Adolf). Enligt Miami Herald 23.12 var hela Miami
skakat av tilltaget, och framstående ledare talade om Guevara
som en av historiens brutala massmördare (samma vokabulär
används på ledarsidan i Svenska Dagbladet).  ”Han var en
psykopat som avrättade barn” skrev Investors Business Daily.
Target svarade omgående: ”Vi har beslutat att ta bort dessa
varor från våra hyllor, vi hade inte för avsikt att förolämpa
någon av våra kunder och vi ber uppriktigt om ursäkt”.
Miami Herald 061223

FN-pris: Kubansk pojke diskrimineras

Raysel Rojas är ett lyckligt lottat barn. Han har hemofili. På
hälsovårdscentralen får han allt han behöver. Kostnadsfritt.
Förra året måste han vårdas på intensivvårdsavdelning. Hans
föräldrar behövde inte betala ett öre, såsom de inte behöver
betala för Raysel Rojas skola. Även Raysels skolkompisar får
fri utbildning och hälsovård
Raysel Rojas var ett av 6 barn från olika delar av världen som
vann UNEP:s femtonde målartävling om miljön. Han inbjöds till
Algeriet i början av december för att ta emot priset, en
digitalkamera av märket Nikon, tillsammans med barn från
andra delar av världen.
* Naylee Nimesh, 9 år, från Kenya, fick sitt pris. 120 per tusen
kenyanska barn dör innan de fyller fem.
* Silarat Choiechuen, 11 år, från Thailand, fick sitt pris. 21 per
tusen thailändska barn dör innan de fyller fem.
* Shayam Kousik, 13 år, från Qatar, fick priset. 21 per tusen barn
i Qatar dör innan de fyller fem.
* Luka Licina, 10 år, från Serbien, fick sitt pris. 15 per tusen
serbiska barn dör innan de fyller fem.
* Jonathan Zhang, 13 år, från USA, fick sitt pris. 8 per tusen USA-
amerikanska barn dör innan de fyller fem.
* Raysel Rojas, 12 år, från Kuba, Raysel fick inte sin priskamera
av märket Nikon för den innehöll delar som är tillverkade i det
land där Johnathan bor. De vuxna i Johnatans land har beslutat
att bestraffa alla de länder och företag som handlar eller som
skänker något till Raysels land, som innehåller delar tillverkade
i Johnatans land. Det kallas för ”blockad”.
Detta har de gjort sedan 1961 utan att lätta på trycket, tvärtom.
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Jobb för ungdomar

Mer än hälften av de arbetstillfällen som skapats på Kuba 2001-
2004 gick till ungdomar enligt en rapport från Ministeriet för
Arbete och social trygghet 27 december. Under den aktuella
tiden skapades 483.000 nya jobb och på 298.000 anställdes
unga människor.
Enligt Statistikbyrån förvärvsarbetar 4.72 miljoner kubaner på
ön, och över 20 procent är under 29 år.  Mellan 2005 och 06
garanterades jobb åt mer än 10.000 nyutexaminerade från
högre studier och trenden kommer att fortsätta under 2007.
Arbete har också ordnats åt mer än 100.000 som kommer från
yrkesgymnasier, och alla som avslutar värnplikten.  Tusentals
unga människor som varken studerat eller arbetat har erbjudits
studier mot lön för att avsluta gymnasieutbildningen.
Arbetslösheten uppgår till 1,9 procent, en av de lägsta i
världen.PL 06 12 2

Schweiziska banker böjer sig för USA

De två största bankerna i Schweiz, UBS och Crédit Suisse, har
stoppat alla transaktioner med Kuba, enligt TT12.11 . Bankerna
uppgav att de på USAs begäran betraktar Kuba som ett
”känsligt” land. UBS, som är störst, stoppar också transaktioner
med kubanska företag och invånare.
Kubanska Centralbanken påminde i ett uttalande om att de i
slutet av 2004 bytte från US-dollar till annan hårdvaluta i alla
sina transaktioner för att undgå Washingtons försök att lägga
beslag på kubanska tillgångar i utlandet. Banken avslöjade
redan då de påtryckningar USA utsatte UBS för i syfte att
stoppa betalningar till och från kubanska företag. Övergången
till andra hårdvalutor skedde också i insikten om att USAs
politik leder till att dollarn blir allt svagare. Därför är det enligt
kubanska centralbanken desto mer beklagligt att UBS och
Credit Suisse inte vågade stå emot USAs påtryckningar. Deras
försök att blidka USA med enorma bidrag till både Bush och
Kerrys valkampanjer räckte inte långt.
UBS och Credit Suisse bröt med Kuba trots att USA inte har
lyckats få något internationellt stöd för sin blockadpolitik,
tvärtom. Centralbankens uttalande påminner också om att
hälften av den illegala penningtvätten i världen sker i USA-
banker vilket borde ha föranlett de schweiziska banker att i
ställer betrakta USA som ett ”känsligt” land.
Det är tur att det inte är så många institutioner i världen som
är lika underdåniga som de schweiziska bankerna, avslutar
kubanska centralbanken sitt uttalande. EB 20.11 06

USA slår till med höga böter

USA fortsätter att trappa upp sin förföljelse av företag och
människor som handlar med Kuba. Ett av de senaste exemplen
är Dresser Rand Group Inc, ett internationellt ledande företag
inom energisektorn, har bötfällts med 171.300 US-dollar för att
dess brasilianska dotterbolag har köpt råvaror från Kuba.
BBC News beskriver i en artikel 11.10 hur USA-regimen kungjort
en allt aggressivare förföljelse av de som bryter mot blockaden
mot Kuba.  En ny ”task force” har satts upp på finans-
departementet för att intensifiera arbetet. Åklagaren Alexander
Acosta i Miami förklarade varför: ”Syftet är att isolera Castro-
regimen ekonomiskt och beröva dem de USA-dollar de så
desperat behöver.” Han tillade att de som bryter blockaden nu
kan se fram emot upp till 10 års fängelse. Den speciella styrkan
som ska se till att hela världen respekterar blockaden består
av folk från FBI,  den nya institutionen ”Homeland Securriy”,
finans- och handelsdepartementen.

Bara i fjor kostade blockaden Raysels land 4 miljarder dollar.
Och Raysels land, Kuba, är inte rikt, tvärtom. Kubanerna tillhör
mänsklighetens fattiga nio tiondelar, som Kenya, Thailand,
Qatar eller Serbien.
Johnatans land, USA, tillhör däremot den knappa tiondelen av
världsbefolkningen som tar på sig rätten att blockera invadera
och utestänga de andra. USA kallar det som Kuba gör, att
garantera drägliga villkor för alla sina invånare, för ”förtryck”.
- Jag kunde aldrig föreställa mig att en sådan åtgärd (blockaden)
skulle kunna användas mot unga människor som målar för att
skydda miljön. Jag kunde inte tro att det kunde gå så långt,
säger Raysel till journalisterna.
Raysel, som drömmer om att bli målare när han blir stor, blev
mycket ledsen när han inte fick kameran. Nu vet han vad det
innebär att komma från Kuba, och nu vet han vad de vuxna
pratar om när blockaden nämns vid matbordet.
Låt oss hoppas att Jonathan märkte att Raysel inte fick sitt pris.
Jorge Capelan

Forts från föregående sida

Raul Castro på studentkongress

En av talarna för de 800 ombuden på studentförbundet, FEUs
kongress 20-22.12 var tillförordnade presidenten Raul Castro.
”Det är en historisk tid för vi (den generation som ledde
revolutionen till seger 1959) befinner oss i slutet av vår karriär
och arbetar för att mana fram nya generationer”. Han framhöll
hur viktiga kongressens diskussioner är, men utgångspunkt
från det tal Fidel Castro höll på Havannas Universitet 17.11 2005,
där han varnade för de faror som hotar i dagens svårtolkade och
komplicerade värld. Raul uppmanade studenterna att orädda
analysera och debattera och låta olika åsikter brytas, "för
debatter i rättan tid leder till de bästa besluten". Det är hans
egen erfarenhet som försvarsminister. ”Arméstrukturen bygger
på att någon för befäl, men det betyder inte att det inte behövs
diskussion. Jag säger alltid, diskutera allt så långt det går, och
lägg fram de frågor där det råder olika uppfattningar. Det är så
vi fattar beslut, och då menar jag även de viktigaste.”
Han skämtade om hur det var att växa upp med Fidel och Ramon
som storebröder och sa att ”Fidel är oersättlig, om vi inte alla
försöker ersätta honom tillsamman, var och en där vi finns och
i våra olika uppdrag.“
Utrikesministern Felipe Perez Roque talade om att regeringen
och partiet tagit till sig allt som kommit fram under de 9
månader som gått av diskussioner inför kongressen och att
vissa saker  redan är på gång. Stipendierna för universitetsstudier
och motsvarande kommer att höjas och deras biljettpriser på
interurbana bussar halveras, och de som inte kan studera på sin
hemort kommer att få två gratis hemresor per år. EB 061223


